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ZMIANY W STRUKTURZE WYDZIAŁOWEJ 
 

 Na lutowym i marcowym posiedzeniu Senat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu jedno-

myślnie zaakceptował przedłożone przez Kolegium Dziekańskie propozycje istotnych zmian organiza-

cyjnych na Wydziale Prawa i Administracji. Od 1 maja br. Wydział rozpocznie funkcjonowanie w no-

wej strukturze organizacyjnej, która obejmować będzie 15 katedr oraz jeden samodzielny zakład na-

ukowy: 

1. Katedra Historii Doktryn Polityczno-Prawnych i Prawa Niemieckiego z Zakładem Historii Pra-

wa Niemieckiego w Polsce; 

2. Katedra Historii Prawa i Ustrojów Państwowych; 

3. Katedra Postępowania Karnego z Zakładem Kryminalistyki; 

4. Katedra Praw Człowieka; 

5. Katedra Prawa i Postępowania Cywilnego z Zakładem Postępowania Cywilnego, Zakładem 

Prawa Morskiego oraz Zakładem Prawa Handlowego; 

6. Katedra Prawa Europejskiego; 

7. Katedra Prawa Finansów Publicznych z Zakładem Prawa Budżetowego i Finansów Samorządu 

Terytorialnego; 

8. Katedra Prawa Karnego; 

9. Katedra Prawa Konstytucyjnego; 

10. Katedra Prawa Międzynarodowego; 

11. Katedra Prawa Ochrony Środowiska z Zakładem Publicznego Prawa Gospodarczego; 

12. Katedra Prawa Pracy; 

13. Katedra Prawa Rzymskiego i Kanonicznego; 

14. Katedra Prawa Ubezpieczeniowego z Zakładem Prawa Medycznego; 

15. Katedra Teorii Prawa i Państwa; 

16. Zakład Prawa Administracyjnego. 

 Rozwiązanie to podyktowane jest względami oszczędnościowymi oraz racjonalizującymi. Do-

tychczasowy podział na wiele katedr był w przeszłości uwarunkowany względami personalnymi, na-

tomiast obecnie zmieniły się warunki funkcjonowania jednostek naukowych i należy je przystosować 

do nowej sytuacji. Głównymi powodami łączenia katedr są niespełnione warunki ustawowe i statu-

towe, czyli brak co najmniej dwóch samodzielnych pracowników, bądź jednego profesora tytularnego 

w katedrze oraz konieczność tworzenia zespołów badawczych, które podołają obowiązkom nauko-

wym nałożonym na poszczególne jednostki organizacyjne w związku z następną oceną parametrycz-

ną Wydziału w 2021 roku. (M. Serowaniec) 

 

 

 

UMOWA O WSPÓŁPRACY NAUKOWEJ Z UNIWERSYTETEM 

PALACKIEGO W OŁOMUŃCU 
 

 Senat UMK wyraził pozytywną opinię w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Uni-

wersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu a Uniwersytetem Palackiego w Ołomuńcu (Republika Cze-

ska). Z wnioskiem o sformalizowanie dotychczasowej owocnej współpracy naukowej wystąpiła Kate-
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dra Prawa Konstytucyjnego. Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu jest wiodącym w Polsce  

i jednym z liczących się w Europie ośrodków zajmujących się badaniami nad prawem i ustrojem  

Republiki Czeskiej. Od przeszło 30 lat z inicjatywy prof. dra hab. Zbigniewa Witkowskiego rozwija się 

współpraca WPiA z czeskimi ośrodkami naukowymi, w tym w szczególności z Uniwersytetem Palac-

keho w Ołomuńcu. Wymiernym efektem współpracy są polsko-czeskie seminaria prawnicze, organi-

zowane w cyklach dwuletnich na przemian w Polsce i w Czechach. Wyniki dotychczasowych badań 

opublikowane zostały m.in. w pięciu monografiach. Ponadto, od 2010 r. prof. dr hab. Zbigniew  

Witkowski jest zewnętrznym ekspertem ewaluacyjnym Czeskiej Akademii Nauk, a w 2017 r. Uniwer-

sytet w Ołomuńcu zaprosił Go do grona międzynarodowych ekspertów ds. ewaluacji i referencji ba-

dań naukowych. Natomiast dr hab. Katarzyna Witkowska-Chrzczonowicz, prof. UMK od 2011 r. jest 

członkiem Rady Redakcyjnej prestiżowego prawniczego czeskiego czasopisma naukowego Stowarzy-

szenia Prawników Czeskich „VŠEHRD” o długiej tradycji, wydawanego w Pradze od 1919 r. W ramach 

dotychczasowej współpracy oba Wydziały zrealizowały wspólnie także międzynarodowy grant ba-

dawczy współfinansowany ze środków Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. Podpisanie 

umowy o współpracy na poziomie Uniwersyteckim pozwoli na ujęcie dotychczasowej owocnej 

współpracy w formalne ramy. 

 

 

 

10 LAT CENTRUM STUDIÓW WYBORCZYCH UMK 
 

 Centrum Studiów Wyborczych UMK pod kierownictwem prorektora prof. dra hab. Andrzeja  

Sokali, świętowało 10-lecie swego istnienia. Jubileusz był celebrowany podczas konferencji zorgani-

zowanej 1 lutego na Wydziale Prawa i Administracji UMK z okazji Światowego Dnia Wyborów. 

 Przedmiotem obrad dwóch konferencji (studenckiej i naukowej z udziałem członków PKW  

i KBW) były aktualne problemy prawa wyborczego oraz zagadnienia partycypacji wyborczej. Wśród 

uczestników wydarzenia znaleźli się zarówno pochodzący z najważniejszych ośrodków akademickich 

w kraju teoretycy wyborów, jak i przedstawiciele organów wyborczych i organów państwa. Nie za-

brakło również członków organizacji międzynarodowych i pozarządowych, które zajmują się wybo-

rami oraz reprezentantów władz samorządowych. Konferencję zorganizowali wspólnie: Państwowa 

Komisja Wyborcza, Krajowe Biuro Wyborcze, Wydział Prawa i Administracji UMK oraz Centrum Stu-

diów Wyborczych UMK.  

 Na program wydarzenia złożyły się: wystąpienia panelowe, jubileuszowe dyskusje oraz tradycyj-

ny wykład im. prof. dra Wacława Komarnickiego, który wygłosił prof. dr hab. Marek Chmaj z Uniwer-

sytetu SWPS na temat: „Zasada tajności głosowania w Kodeksie wyborczym”.  

 Obchody Jubileuszu 10-lecia CSW były powiązane z wydaniem monografii zawierającej teksty 

dziesięciu wykładów im. prof. dra W. Komarnickiego. Tom został przez Pasjonatów i Uczniów zadedy-

kowany prof. dr hab. Andrzejowi Sokali w przeddzień jubileuszu 40-lecia Jego pracy naukowej. 

 W Centrum Studiów Wyborczych UMK (afiliowanego przy Wydziale Prawa i Administracji UMK) 

prowadzona jest działalność naukowo-badawcza, doradczo-konsultacyjna, edukacyjna i wydawnicza. 

CSW współpracuje z Państwową Komisją Wyborczą, Krajowym Biurem Wyborczym, Instytutem Spraw 

Publicznych, International Institute for Democracy and Electoral Assistance (IDEA) w Sztokholmie 

oraz z innymi podmiotami zajmującymi się problematyką wyborczą. Więcej na stronie: 

www.csw.umk.pl. 
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DR MACIEJ SEROWANIEC WYBITNYM MŁODYM NAUKOWCEM 
 

 W grupie 209 nagrodzonych w XII edycji konkursu Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego na stypendia naukowe dla wybit-

nych młodych naukowców znalazł się dr Maciej Serowaniec, 

adiunkt w Katedrze Prawa Konstytucyjnego WPiA. O stypendia 

naukowe w 2017 r. walczyło 1159 kandydatów.  

 Stypendia przyznawane są młodym (do 35. roku życia)  

wybitnym naukowcom, prowadzącym wysokiej jakości ba- 

dania i cieszącym się imponującym dorobkiem naukowym  

w skali międzynarodowej. Dr Maciej Serowaniec jest  

autrem/współautorem/redaktorem 70 opracowań, uczestnikiem 

licznych krajowych i zagranicznych konferencji oraz sekre- 

tarzem redakcji Studi polacco-italiani di Toruń. Zaintereso- 

wania badawcze koncentruje wokół zagadnień z zakresu  

relacji między krajowym prawem konstytucyjnym a unijnym  

porządkiem prawnym, procesu europeizacji funkcji parlamentów narodowych oraz na prawie  

parlamentarnym polskim i obcym. 
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ODZNACZENIA DLA PRACOWNIKÓW I PRZYJACIÓŁ WYDZIAŁU 
 

 19 lutego, w rocznicę urodzin patrona UMK – Mikołaja Kopernika, obchodzone jest Święto  

Uniwersytetu. Tradycyjnie już jest to okazja do uhonorowania zasłużonych pracowników i przyjaciół 

Uniwersytetu, w tym także wywodzących się z naszego Wydziału. 

 Do grona Honorowych Profesorów UMK dołączył w 2018 r. prof. dr hab. Stanisław Salmonowicz. 

Tytuły Honorowych Profesorów trafiają do profesorów o wybitnym dorobku naukowym, którzy  

w ostatnim roku akademickim odeszli na emeryturę. W 2015 r. uhonorowano z Wydziału Prawa  

i Administracji prof. dra hab. Ryszarda Łaszewskiego, w 2016 r. zaś prof. dra hab. Mariana Filara. 

 Podczas tegorocznego Święta Uniwersytetu 

prof. dr Jiři Jirásek, kierownik Katedry Prawa Kon-

stytucyjnego na Wydziale Prawa Uniwersytetu  

w Ołomuńcu w Republice Czeskiej został odzna-

czony nadanym przez Prezydenta RP Złotym Krzy-

żem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej za wybitny 

wkład w dzieło rozwijania i utrwalania współpracy 

naukowej i kulturalnej polsko-czeskiej. Prof. dr Jiři 

Jirásek od ponad 30 lat współpracuje z Katedrą 

Prawa Konstytucyjnego oraz Wydziałem Prawa  

i Administracji UMK w Toruniu. Z inicjatywą uho-

norowania prof. dra J. Jiráska, na wniosek  

prof. dra hab. Zbigniewa Witkowskiego, wystąpił 

Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu. Wymiernym efektem dotychczasowej współpracy są 

systematycznie odbywające się polsko-czeskie seminaria prawnicze, organizowane w cyklach dwulet-

nich na przemian w Polsce i w Czechach. Obie Katedry zrealizowały wspólnie także międzynarodowy 

grant badawczy współfinansowany ze środków Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego doty-

czący problematyki bezpieczeństwa w konstytucjach państw Grupy Wyszehradzkiej. 

 Wręczono także medale za zasługi położone dla rozwoju Uczelni – uhonorowano w ten sposób 

prof. dr hab. Bożenę Gronowską. Medale 

Komisji Edukacji Narodowej otrzymali nato-

miast: dr hab. Arkadiusz Lach, prof. UMK;  

dr hab. Jerzy Lachowski, prof. UMK; dr hab. 

Marek Sobczyk, prof. UMK; dr hab. Agniesz-

ka Bień-Kacała, prof. UMK; dr hab. Violetta 

Kwiatkowska-Wójcikiewicz, prof. UMK. 

 Docenione zostały także osoby wspiera-

jące Uniwersytet i dbające o jego dobre imię. 

Wśród tegorocznych wyróżnionych tytułem 

Ambasadora UMK znalazł się absolwent 

prawa – Tomasz Moraczewski, Prezes Zarzą-

du Portu Lotniczego Bydgoszcz S.A.  

 Wręczono także dyplomy nowym dok-

torom habilitowanym (1) i doktorom (22). 
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PROF. ANGELO VIGLIANISI FERRARO GOŚCIEM WYDZIAŁU 
 

 W dniu 6 kwietnia 2018 r. gościem 

Wydziału Prawa i Administracji UMK  

w Toruniu był prof. Angelo Viglianisi  

Ferraro z Uniwersytetu Mediterranea  

w Reggio Calabria.  

 Prof. Angelo Viglianisi Ferraro jest 

profesorem i pełnomocnikiem dziekana 

ds. międzynarodowych w Departamencie 

Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Mediter-

ranea w Reggio Calabria we Włoszech,  

a także dyrektorem programu LL.M.  

z zakresu europejskiego prawa prywatne-

go w Międzynarodowym Centrum Badaw-

czym Praw Człowieka (www.michr.unirc.it). Był prelegentem na konferencjach, seminariach i wykła-

dowcą na ponad 60 uczelniach zagranicznych (w Europie, Ameryce Południowej i w Chinach). Napisał 

2 książki i jest współautorem 5 książek i autorem licznych artykułów z zakresu odpowiedzialności 

cywilnej, prawa konsumenckiego, prawa rodzinnego i praw człowieka. Podczas spotkania omówiono 

kwestię przyszłej współpracy pomiędzy Wydziałami, która zainicjowana zostanie podpisaniem obu-

stronnej umowy o wymianie studentów i pracowników naukowych w ramach programu Erasmus+. 

 

 

 

WIZYTA PROF. LÓRÁNTA CSINKA Z PÁZMÁNY PÉTER 

CATHOLIC UNIVERSITY W BUDAPESZCIE  
  

 W dniach 9-14 kwietnia 2018 r., na zaproszenie Katedry Prawa Kon-

stytucyjnego, gościem Wydziału Prawa i Administracji był prof. Lóránt 

Csink z Pázmány Péter Catholic University w Budapeszcie. Podczas wizyty  

prof. L. Csnik wygłosił serię wykładów w języku angielskim dla studentów  

I roku prawa, słuchaczy Comparative Law School oraz studentów przeby-

wających na naszym Wydziale w ramach programu Erasmus+. Pierwszy  

z wykładów, który odbył się 10 kwietnia 2018 r., poświęcony był problema-

tyce przemian ustrojowych na Węgrzech na przestrzeni ostatniej dekady  

(„Outlook on Hungarian constitutionalism of the last decade”). Natomiast 

drugi, wygłoszony 11 kwietnia 2018 r., dotyczył analizy konstytucyjnej 

zasady podziału władzy (separation of powers). Zwieńczeniem pobytu naukowego prof. L. Cisnka było 

I polsko-węgierskie seminarium prawnicze poświęcone problematyce rządów prawa. Ponadto  

prof. L. Cisink wziął udział w VI Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Konstytucje Państw No-

wożytnych: Historia i Współczesność”, która odbyła się w murach naszego Wydziału 14 kwietnia  

2018 r. Udział w obu przedsięwzięciach naukowych wzięli także studenci z Wydziału Prawa i Nauk 

Społecznych Pázmány Péter Catholic University w Budapeszcie: Zsófi Szabó oraz Árpád Lapu. 
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PROF. ZBIGNIEW NAWORSKI I PROF. DANUTA JANICKA  

WE WŁADZACH TOWARZYSTWA NAUKOWEGO W TORUNIU 
  

 Dr hab. Zbigniew Naworski, prof. UMK, kierownik Katedry Historii Państwa i Prawa Polskiego 

wszedł w skład nowopowołanych władz Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Prof. dr hab. Danuta 

Janicka zaś będzie przewodniczyć pracom Komisji Rewizyjnej. Wybory odbyły się 26 lutego 2018 r. 

 

 

 

STYPENDIUM DLA DR ANNY TARNOWSKIEJ 
 

 Dr Anna Tarnowska otrzymała grant JM Rektora na wyjazdy badawcze realizowane  

przy placówce zagranicznej UMK – Polskiej Misji Historycznej w Würzburgu (Niemcy). Granty zostały 

przyznane na maksymalnie dwutygodniowy pobyt związany z prowadzeniem kwerend  

bibliotecznych i archiwalnych w ramach projektów badawczych oraz nawiązaniem kontaktów nau-

kowych w Würzburgu w 2018 r. 

 

 

 

DR HAB. MONIKA WAŁACHOWSKA RECENZENTEM NA 

WYDZIALE PRAWA PARIS-II PANTHÉON ASSAS 
 

 W dniu 12 grudnia 2017 r. dr hab. Monika Wałachowska z Katedry Prawa Ubezpieczeniowego 

brała udział, w charakterze recenzenta, w obronie francuskojęzycznego doktoratu Michała Boha-

czewskiego pt. „Naruszenie prawa ochronnego na renomowany znak towarowy (L’atteinte à la 

marque renommée)” na Wydziale Prawa w Paryżu. Promotorami rozprawy byli: prof. dr hab.  

K. Szczepanowska-Kozłowska (WPiA UW), prof. J. Passa (Uniwersytet Paris II). 
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25 LAT KONSTYTUCJI ORAZ SAMODZIELNOŚCI PAŃSTWOWEJ 

REPUBLIKI CZESKIEJ 
 
 W dniu 12 grudnia 2017 r. Dziekan Wydziału Prawa i Administracji prof. dr hab. Zbigniew Wit-

kowski wraz z dr hab. Agnieszką Bień-Kacałą, prof. UMK, dr hab. Katarzyną Witkowską-

Chrzczonowicz, prof. UMK oraz dr Maciejem Serowańcem uczestniczyli w Międzynarodowej Konfe-

rencji Naukowej „25 lat Konstytucji oraz samodzielności państwowej Republiki Czeskiej”. Organizato-

rem konferencji była zaprzyjaźniona Katedra Prawa Konstytucyjnego UŁ kierowana przez Konsula 

Honorowego Republiki Czeskiej w Łodzi prof. Krzysztofa Skotnickiego. Udział w konferencji, obok 

znamienitych czeskich i polskich badaczy specjalizujących się w prawie ustrojowym, wziął także  

JE Ambasador Republiki Czeskiej w Polsce Ivan Jestřáb. Podczas drugiej sesji plenarnej referat pt. 

„Prezydencja Republiki Czeskiej w Radzie Unii Europejskiej w pierwszym półroczy 2009 r. jako przy-

kład skutecznego zarządzania Unią Europejską” wygłosiła dr hab. Katarzyna Witkowska-

Chrzczonowicz, prof. UMK. Konferencji towarzyszyła również, dokonana przez prof. dra hab. Zbi-

gniewa Witkowskiego, prezentacja monografii będącej pokłosiem, zorganizowanego wspólnie przez 

Katedry Prawa Konstytucyjnego UMK i UŁ, V seminarium prawniczego polsko-czeskiego, które  

w dniach 3-6 maja 2017 r. odbyło się w Krynicy Zdroju. 

 

 

 

RECONSIDERING CONSTITUTIONAL FORMATION. TORUŃSKA 

FINALIZACJA MIĘDZYNARODOWEJ WSPÓŁPRACY HISTORYKÓW 

PRAWA  
 

 W dniach 14-17 lutego 2018 r. w Toruniu przeby-

wała międzynarodowa grupa historyków prawa, zwią-

zana z realizowanym w latach 2014-2018 projektem 

badawczym „ReConFort. Reconsidering Constitutional 

Formation. Constitutional Communication by Drafting, 

Practice and Interpretation in 18th and 19th century  

Europe”. To przedsięwzięcie naukowe sfinansowane 

zostało przez Advanced Grant Europejskiej Rady ds. Ba-

dań Naukowych (European Research Council) w ramach 

VII Programu Ramowego jako pierwszy projekt histo-

rycznoprawny, konkretniej – w dziedzinie historii kon-

stytucjonalizmu europejskiego (koniec XVIII w.-XIX w.). 

Principal investigator grantu jest prof. Ulrike Müβig  

z Uniwersytetu w Pasawie. 

 Toruńskie spotkanie to ostatnia prezentacja wyni-

ków badań przeprowadzonych przez uczestników  

ReConFort „na żywo”. Od 2014 r. badacze spotykali się 
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regularnie na przemian w Passau i swych rodzimych ośrodkach, tj. w Maceracie, Brukseli i ostatecznie 

w Toruniu. Przedyskutowane referaty przełożyły się na obszerne opracowania: pierwszy tom ustaleń 

ReConFort (publikacja w serii „Studies in the History of Law and Justice” wydawnictwa Springer, 

2016) dotyczył zagadnień związanych z suwerennością, ustaleniem realnej dla danego porządku 

ustrojowego pouvoir constituant. ReConFort Vol. II (w druku) poświęcony został problemowi roli kon-

stytucji w porządku prawnym. Uzupełnieniem trzech tomów ustaleń ReConFort (wydanie tomu III 

zaplanowane jest na rok 2019) jest stworzenie bazy źródłowej z zakresu historii konstytucjonalizmu, 

dostępnej na otwartej licencji (http://sources.reconfort.eu).  

 Pierwszy dzień konferencji, 15 lutego, był „dniem polskim”. Po przywitaniu gości przez dra Ma-

cieja Serowańca w imieniu Dziekana Wydziału Prawa i Administracji i wystąpieniu prof. dr hab. Danu-

ty Janickiej z Katedry Historii Doktryn Polityczno-Prawnych i Prawa Niemieckiego, swoje referaty za-

prezentowali gospodarze (dr Tomasz Kucharski, dr Anna Tarnowska), goście z Wydziału Prawa Uni-

wersytetu Gdańskiego (dr Anna Klimaszewska i dr Michał Gałędek), dr Marcin Byczyk oraz dr Gonza-

gue Prod`Homme (obaj z Uniwersytetu w Passau). Podczas drugiego dnia konferencji wygłoszone 

zostały referaty poświęcone historii konstytucjonalizmu niemieckiego (Joachim Kummer, Franziska 

Meyer, prof. Steffen Schlinker), włoskiego (dr Giuseppe Mecca) i australijskiego (dr Bodie A. Ashton). 

W konferencji jako dyskutanci uczestniczyli też historycy prawa i konstytucjonaliści z naszego  

wydziału. (A. Tarnowska) 

 

DR AGATA ZIÓŁKOWSKA Z NAGRODĄ DLA 

NAJLEPSZEGO WYKŁADOWCY UMK 
 

 Podczas Pierwszej Uniwersyteckiej Gali Charytatywnej „Gala Coperni-

cana”, która odbyła się w dniu 12 kwietnia 2018 r., nagrodę w kategorii 

najlepszy wykładowca Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zdobyła 

dr Agata Ziółkowska z Katedry Prawa Karnego WPiA. Nagrodzono także 

Ambasadorów Studentów – w tej kategorii jednym z wyróżnionych był Woj-

ciech Kiełbasiński, student V roku prawa. 

 

 

 

PROF. DANUTA JANICKA W GRONIE EKSPERTÓW OPINIUJĄ-

CYCH PRZYGOTOWANIE WIELKIEJ WYSTAWY MUZEALNE 

W MAGDEBURGU 
 

 Pani prof. dr hab. Danuta Janicka w dniu 6 kwietnia 2018 r. wzięła udział w kolejnym już posie-

dzeniu Rady opiniodawczej, powołanej w 2017 r. dla konsultacji naukowych niezbędnych dla przygo-

towania wielkiej wystawy w Muzeum Historii Kultury w Magdeburgu pt. „Faszination Stadt. Die 

Urbanisierung Europas im Mittelalter und das Magdeburger Recht” (Fascynacja miastem. Średnio-
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wieczna urbanizacja Europy a prawo magdeburskie). Warto przypomnieć, że wymienione Muzeum 

(Kulturhistorisches Museum Magdeburg) stanowi najważniejszą i najsilniejszą tego typu instytucję  

w całym landzie Saksonii-Anhalt. Jest ono znane nie tylko z interesujących wystaw stałych, ale i spek-

takularnych wystaw czasowych, w tym dwóch organizowanych przez Radę Europy (wystawy nr 27  

i 29).  

 Prof. dr hab. D. Janicka opiniowała podczas posiedzenia kilka kwestii związanych z niektórymi 

częściami przygotowywanej wystawy, m.in. historią ukazującą rozwój miast w średniowiecznej Euro-

pie Zachodniej oraz dziejami obrazującymi mieszkańców średniowiecznych miast, ich prawa i obo-

wiązki. Wystawa zostanie otwarta we wrześniu 2019 r. i będzie udostępniona dla zwiedzających do 

lutego 2020 r. (D. Janicka) 

 

 

 

WOJCIECH KIEŁBASIŃSKI PRZEWODNICZĄCYM FUNIP 
 

 Wojciech Kiełbasiński, student V roku stacjonarnych studiów prawniczych na UMK, został wy-

brany na przewodniczącego Forum Uniwersytetów Polskich na kadencję 2018/2019.  

 Forum Uniwersytetów Polskich (FUniP) jest autonomicznym porozumieniem samorządów stu-

denckich uczelni zrzeszonych w Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich. Stanowi komisję 

branżową Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. To swego rodzaju platforma współpracy, 

komunikacji oraz wymiany opinii i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami samorządów studenc-

kich polskich uniwersytetów. Głównym celem działalności FUniP jest m.in. reprezentowanie intere-

sów i ochrona praw studentów uniwersytetów polskich. 

 Wojciech Kiełbasiński pełni również inne ważne funkcje: jest członkiem Rady Studentów Parla-

mentu Studentów RP, ekspertem Polskiej Komisji Akredytacyjnej ds. studenckich, Przewodniczącym 

Wydziałowej Rady Samorządu Studenckiego WPiA UMK, a od 2005 roku członkiem Odwoławczej 

Komisji Stypendialnej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W przeszłości pełnił funkcję prze-

wodniczącego Komisji Finansowo-Prawnej Samorządu Studenckiego UMK, jak również wiceprzewod-

niczącego Forum Uniwersytetów Polskich. 

 

 

 

STUDENCI WPIA ZE STYPENDIAMI MINISTRA NAUKI 

I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 
 

 Studenci stacjonarnych studiów prawniczych: Marek Słupczewski oraz Martyna Wilmanowicz 

otrzymali stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W roku akademickim 2017/2018 o sty-

pendia ministra za szczególne osiągnięcia ubiegało się 1275 studentów oraz 586 doktorantów. Wnio-

ski oceniane były metodą punktową – punkty przyznawane były za poszczególne osiągnięcia nauko-

we, artystyczne, a także sportowe. W tegorocznym rozdaniu stypendia otrzyma 645 studentów  

i 78 doktorantów z uczelni w całej Polsce. 
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SUKCESY STUDENTÓW I DOKTORANTÓW WYDZIAŁU 
 

 Mgr Agnieszka Barańska, doktorantka w Katedrze Prawa Ubezpieczeniowego, weszła w skład 

Rady Izby Notarialnej w Gdańsku X kadencji, wybranej przez Walne Zgromadzenie Notariuszy Izby 

dnia 17 marca 2018 roku na okres 3 lat. 

 

 

 Dnia 12 grudnia 2017 r. odbyła się XX Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Współczesne 

problemy orzecznictwa sądowego w sprawach podatkowych”, którą organizuje Centrum Dokumen-

tacji i Studiów Podatkowych Uniwersytetu Łódzkiego, podczas której studenci zaprezentowali przed 

jury przygotowane uprzednio glosy dotyczące najnowszych wyroków z zakresu prawa podatkowego. 

Glosy studentów naszego Wydziału zdominowały podium. Miejsce I zdobyła Olga Kosmala (semina-

rium dra hab. Wojciecha Morawskiego, prof. UMK), miejsca II zdobyli: Marta Fritzkowska (semina-

rium prof. dra hab. Marka Kalinowskiego) i Marek Słupczewski (seminarium dra hab. Wojciecha Mo-

rawskiego, prof. UMK). Nie jest to jednorazowy sukces. Przed rokiem pierwszą nagrodę na tym  

samym konkursie zdobyła studentka doradztwa podatkowego Natalia Kociak (obecnie doktorantka 

na naszym Wydziale), a trzecią Kamila Gąsior. Nagrodzone glosy zostaną opublikowane w czasopi-

śmie „Przegląd Orzecznictwa Podatkowego”. 

 

 

 W IV edycji konkursu Krajowej Rady Komorniczej na najlepszą pracę magisterską z zakresu  

sądowego postępowania egzekucyjnego oraz ustroju organów egzekucyjnych w ubiegłym roku 

 akademickim II nagrodę otrzymała absolwentka naszego Wydziału – mgr Magdalena Florczak (z do-

mu Mucha) za pracę pt. „Sprzedaż ruchomości w drodze licytacji elektronicznej w toku egzekucji  

sądowej z ruchomości”. Pani Magister otrzymała nagrodę pieniężną w kwocie 5000 zł oraz sfinanso-

wanie kosztów publikacji pracy w formie monografii w Wydawnictwie Currenda.  

 

 

 Mgr Kamila Gąsior, absolwenta prawa z 2017 r., zdobyła wyróżnienie Stowarzyszenia Prawa 

Konkurencji w konkursie Prezesa UOKiK na najlepszą pracę magisterską poświęconą ochronie konku-

rencji. Nagrodzona praca zatytułowana „Podatek od sprzedaży detalicznej a pomoc publiczna  

dla przedsiębiorców” została napisana pod kierunkiem dr hab. Agnieszki Olesińskiej, prof. UMK. 

 

 

 

SUKCES WYDZIAŁOWYCH CZASOPISM 
 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego opublikowało listę podmiotów, które otrzymały 

środki na realizację zadań związanych z Działalnością Upowszechniającą Naukę na 2018 r. W gronie 

zadań zakwalifikowanych do finansowania znalazły się projekty przygotowane przez rady redakcyjne 

trzech wydziałowych czasopism: Toruńskie studia polsko-włoskie/Studi polacco-italiani di Toruń,  

Studia Iuridica Toruniensia oraz Prawo Budżetowe Państwa i Samorządu. 

 



AD VOCEM I wiosna 2018 

 

12 

ZDAWALNOŚĆ EGZAMINÓW WSTĘPNYCH NA APLIKACJE 

KORPORACYJNE. WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI UMK 

W TORUNIU NA SIÓDMYM MIEJSCU W POLSCE 
 

 Od roku 2006 egzaminy na aplikację adwokacką, radcowską i notarialną, a od 2008 r. również na 

aplikację komorniczą, organizuje Minister Sprawiedliwości. Z danych opublikowanych przez Minister-

stwo Sprawiedliwości wynika, że absolwenci Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu bardzo dobrze poradzili sobie na przeprowadzonych w 2017 r. egzaminach na 

aplikacje korporacyjne (adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą).  

 W 2017 roku liczba absolwentów wydziałów prawa w Polsce wyniosła 8 055 osób, z czego 3 438 

(42,68%) absolwentów przystąpiło do wrześniowego egzaminu wstępnego. Spośród 345 ubiegłorocz-

nych absolwentów naszego Wydziału starania o przyjęcie na aplikacje korporacyjne podjęło 188 

osób, co stanowi nieco ponad 54% ubiegłorocznych absolwentów na kierunku prawo (dla porówna-

nia – w roku 2016 było to ponad 48% absolwentów). Od uczelni, której absolwenci wykazali najwięk-

sze zainteresowanie przystąpieniem do egzaminu (UAM w Poznaniu) dzieliło nas 6,95%. 

 Wśród naszych zeszłorocznych absolwentów ponownie największą popularnością cieszył się 

nabór na aplikację radcowską – wybrało ją aż 118 osób na 188 przystępujących do egzaminu. Na apli-

kację adwokacką zdecydowało się 39 osób, aplikację notarialną – 26, zaś aplikację komorniczą – zale-

dwie 5. Znaczna część osób przystępujących do egzaminu to absolwenci roku 2017 i 2016. Podkreślić 

należy, że z toruńskiego Wydziału Prawa i Administracji do egzaminu wstępnego przystąpiły łącznie 

462 osoby.  

 Analizując liczbę punktów uzyskanych przez kandydatów można zauważyć zależność między 

oceną ze studiów a wynikiem egzaminu wstępnego. Wg danych ministerialnych na aplikacje dostały 

się osoby, które w toku studiów osiągały wysokie oceny, takie jak: bardzo dobry, dobry plus i dobry. 

Przy czym nieco zaskakujący jest fakt, że dominującą grupę osób, które uzyskały wynik pozytywny, 

stanowią osoby „czwórkowe plus”, a nie „piątkowe”. 

 Spośród 462 osób przystępujących do egzaminów wstępnych z naszego Wydziału, 263 osoby 

(56,93%) cieszyły się wynikiem pozytywnym. Jeśli chodzi o zdawalność absolwentów roku 2017,  

to wyniosła ona 63,83%, gdyż z grupy 188 absolwentów egzamin zdało 120 osób. Dla porówna- 

nia – w minionym roku było to 57,6% osób zdających. Warto zauważyć, iż nasz Wydział zajął czwarte 

miejsce w kategorii absolwentów, którzy dostali się na aplikacje przy ocenie ze studiów „dobry”.  

 Dzięki uzyskanym wynikom, przewyższającym średnią krajową, Wydział Prawa i Administracji 

UMK w Toruniu usytuował się na wysokim: 10. miejscu w rankingu zdawalności egzaminów na apli-

kacje przez absolwentów roku 2017, zaś na 7. miejscu w rankingu zdawalności egzaminów na aplika-

cje przez dotychczasowych absolwentów naszej uczelni (nie tylko absolwentów roku 2017)1.  

(M. Jankowska) 

 

 

 

 

                                                             
1 Rankingiem objęto wydziały prawa 18. uczelni publicznych, 22. uczelni niepublicznych oraz 4. uczelni zagra-
nicznych. 
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WSZYSCY ZDAJĄCY WG UCZELNI 

(OBEJMUJE UCZELNIE, Z KTÓRYCH PRZYSTĄPIŁO WIĘCEJ NIŻ OK. 3% WSZYSTKICH ZDAJĄCYCH) 
 

 

 Przystąpili Uzyskali wynik pozytywny 

Uczelnia Liczba osób 

Liczba osób  
z wynikiem 

pozytywnym 
z danej 
uczelni 

Odsetek 
osób z wyni-
kiem pozy-
tywnym z 

danej uczelni 
do liczby 

osób, które 
przystąpiły z 
danej uczelni 

1. Uniwersytet Jagielloński 550 417 75,82 

2. Uniwersytet Łódzki 302 201 66,56 

3. Uniwersytet Warszawski 783 495 63,22 

4. Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu 510 315 61,76 

5. Uniwersytet Szczeciński 266 159 59,77 

6. Uniwersytet Wrocławski 796 454 57,04 

7. Uniwersytet Mikołaja Kopernika 462 263 56,93 

8. Uniwersytet Gdański 431 242 56,15 

9. Uniwersytet Śląski w Katowicach 472 260 55,08 

10. Katolicki Uniwersytet Lubelski 333 183 54,95 

11. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 394 209 53,05 

12. 
Uniwersytet Kardynała S. Wyszyńskiego w War-
szawie 

385 201 52,21 

13. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 247 128 51,82 

14. Uczelnia Łazarskiego 274 95 34,67 

15. 
Pozostałe z odsetkiem z ogółu przystępujących 
mniejszym niż 3% 

1792 703 39,23 

 Razem  7997 4325  

 

 

 

ABSOLWENCI Z 2017 R., KTÓRZY PRZYSTĄPILI DO EGZAMINU WSTĘPNEGO NA APLIKACJE 
 

 Uczelnia 

Liczba 
absolwen-

tów  
w 2017 r. 

Łącznie 
przystępu-
jących do 
egzaminu 

Aplikacja 
adwokac-

ka 

Aplikacja 
radcowska 

Aplikacja 
notarialna 

Aplikacja 
komorni-

cza 

1. 
Uniwersytet 
Wrocławski 

831 399 143 209 32 15 

2. 
Uniwersytet 
Warszawski 

791 365 219 130 14 2 

3. 
Uniwersytet 
Jagielloński 

613 278 108 153 17 0 

4. 
Uniwersytet  
im. Adama  

Mickiewicza 
376 231 69 132 26 4 
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5. 
Uniwersytet 

Śląski w Katowi-
cach 

475 197 82 95 13 7 

6. 
Uniwersytet 

Mikołaja  
Kopernika 

345 188 39 118 26 5 

7. 
Uniwersytet 

Gdański 
481 186 68 96 17 5 

8. 
Uniwersytet 
Marii Curie-
Skłodowskiej 

286 175 56 103 12 4 

9. 
Uniwersytet 
Kardynała S. 

Wyszyńskiego 
366 161 78 71 8 4 

10. 
Uniwersytet 

Łódzki 
219 147 72 62 9 4 

11. 
Katolicki  

Uniwersytet 
Lubelski 

311 140 47 76 12 5 

12. 
Uniwersytet 
Warmińsko-

Mazurski 
298 127 33 74 16 4 

13. 
Uniwersytet 
Szczeciński 

269 115 29 76 7 3 

14. 
Uczelnia  

Łazarskiego 
254 93 40 44 8 1 

15. 
Uniwersytet  

w Białymstoku 
230 66 24 36 6 0 

16. 
Akademia Leona 

Koźmińskiego 
214 87 35 43 9 0 

17. 
Uniwersytet 
Rzeszowski 

201 79 40 30 9 0 

 

Analiza wyników egzaminów wstępnych na aplikacje: adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą (30 września 2017 r.),  

przygotowana przez Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej w Ministerstwie Sprawiedliwości 

 

 

 

ZUS NA WYDZIALE PRAWA I ADMINISTRACJI 
 

 Zacieśnia się współpraca Oddziału ZUS-u w Toruniu z toruńskim Wydziałem Prawa i Administra-

cji. W dniu 27 marca 2018 r. na Wydziale Prawa i Administracji UMK, z inicjatywy Dyrektora Oddziału 

ZUS-u w Toruniu, odbyło się pierwsze spotkanie zespołu roboczego powołanego do analizy zagadnień 

związanych z ochroną składek na ubezpieczenie społeczne. W skład zespołu, oprócz licznego grona 

pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, weszli pracownicy Wydziału: dr hab. Jacek  

Wantoch-Rekowski, prof. UMK; dr hab. Piotr Rączka; prof. dr hab. Violetta Konarska-Wrzosek,  

dr hab. Jerzy Lachowski, prof. UMK; dr hab. Jan Piątkowski; dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK; 

dr hab. Monika Wałachowska; dr Maja Klubińska; dr Michał Ziemiak; dr Tomasz Brzezicki; dr Maciej 

Serowaniec.  
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 Ponadto, z inicjatywy Wydziałowej Rady Samorządu Studenckiego, na Wydziale realizowany 

będzie projekt pt. „Wtorki z ZUS-em dla Studenta”. Raz w miesiącu pracownik Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych będzie udzielał porad oraz odpowiadał na pytania z zakresu ubezpieczeń społecznych  

i ubezpieczenia zdrowotnego. Pierwsze spotkanie odbyło się 20 marca, w godz. 12.00-14.00 w Cen-

trum Aktywności Studentów. 

 

 

 

KONFERENCJE NAUKOWE 
 

 11 grudnia 2017 r. na WPiA UMK odbyła 

się konferencja „20 lat Europejskiej Konwencji 

Bioetycznej. Postęp nauk medycznych a wy-

zwania dla ochrony praw człowieka w Polsce”. 

Konferencja zorganizowana została przez Ka-

tedrę Praw Człowieka we współpracy z Biurem 

Rzecznika Praw Obywatelskich oraz przy 

wsparciu technicznym UCNTN. Była to kolejna 

konferencja z cyklu konferencji regionalnych, 

które realizowane są z inicjatywy Rzecznika 

Praw Obywatelskich – dra Adma Bodnara  

i mają na celu decentralizację oraz populary-

zację działań Rzecznika. 

 Wykłady inaugurujące zaprezentował 

Rzecznik Praw Obywatelskich – dr Adam Bod-

nar oraz Head of the Bioethics Unit of the 

Council of Europe – Pani Laurence Lwoff, która 

uczestniczyła w negocjowaniu treści Konwen-

cji a obecnie opracowuje pod egidą Rady Eu-

ropy kolejny, piąty już, protokół dodatkowy do 

Konwencji. 

 

 

 14 grudnia 2017 r. na WNEiZ UMK w To-

runiu odbył się II Ubezpieczeniowy Dzień Bro-

kerski. Współorganizatorem przedsięwzięcia 

była Katedra Prawa Ubezpieczeniowego. For-

muła w/w spotkania opiera się na chęci zacie-

śniania współpracy pomiędzy WPiA oraz  

WNEiZ UMK ze środowiskiem brokerskim  

w Toruniu. Impreza – przeznaczona głównie 

dla studentów WPiA oraz WNEiZ – zaowoco-

wała m.in. programami stażowymi dla naszych 

studentów, z których część znalazła zatrudnie-

nie w sektorze brokerskim (i zdała egz. broker-

skie) jeszcze przed ukończeniem studiów. 
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 W dniach 14-15 grudnia 2017 r. na Wy-

dziale odbyła się Ogólnopolska Konferencja 

Naukowa „Konstytucyjne aspekty prawa kar-

nego”, zorganizowana przez Studenckie Koła 

Naukowe Prawa Karnego działające przy Kate-

drze Prawa Karnego i Kryminologii WPiA UMK 

w Toruniu. Czynny udział w konferencji wzięło 

udział ponad 50 prelegentów z następujących 

ośrodków akademickich: UMK, UAM, UW, UJ, 

UŁ, USz, UŚl, UWM, UMCS, KUL, URz.  

 

 

 19 grudnia 2017 r. na Wydziale odbyło się 

polsko-brazylijskie seminarium naukowe „Cur-

rent challenges in medical law” organizowane 

przez Katedrę Prawa Cywilnego i Międzynaro-

dowego Obrotu Gospodarczego oraz Katedrę 

Praw Człowieka. Referaty wygłosili: LL.M. Edu-

ardo Dantas z Uniwersytetu w Coimbrze, były 

wiceprzewodniczący oraz członek zarządu 

World Association for Medical Law, dr Julia 

Kapelańska-Pręgowska oraz dr Daria Gęsicka. 

Brazylijski Gość, Eduardo Dantas, podarował 

Wydziałowi egzemplarze swoich książek z za-

kresu prawa medycznego w języku angielskim, 

francuskim oraz portugalskim: E. Dantas, Droit 

medical au Brésil: Essais et Réflexions Sous la 

Perspective du Droit Comparé, Rio de Janeiro 

2013; E. Dantas, M. Chaves, Aspectos Jurídicos  

da Reprodução Humana Assistida, Rio de Ja-

neiro 2017; E. Dantas, M. Chaves, Contempo-

rary Issues in Medical Law, Rio de Janeiro 

2018. 

 

 

 W dniu 18 stycznia 2018 r. Komitet 

Ochrony Praw Dziecka UMK i Katedra Praw 

Człowieka UMK byli organizatorami wykładu 

gościnnego dr Agnieszki Wedeł-Domaradzkiej 

(adiunkta w Instytucie Historii i Stosunków 

Międzynarodowych Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy) na temat „Porwania 

rodzicielskie – przyczyny, mechanizmy, ochro-

na”.  

 

 

 Ogólnopolska konferencja naukowa pod 

hasłem „Prawne aspekty e-sportu”, której 

organizatorami byli: Koło Naukowe Prawa 

Sportowego „Lex Sportiva” WPiA UMK, Kate-

dra Prawa Karnego i Polityki Kryminalnej WPiA 

UMK oraz Akademicki Związek Sportowy Or-

ganizacja Środowiskowa Województwa Ku-

jawsko-Pomorskiego, odbyła się w dniu  

24 stycznia 2018 r. 

 

 

 W dniu 26 lutego 2018 r. odbyło się spo-

tkanie z Jackiem Dubois, prawnikiem, sędzią 

Trybunału Stanu. Jacek Dubois jest pasjona-

tem prawa oraz orędownikiem sprawiedliwo-

ści, nie stroni od najtrudniejszych i najbardziej 

medialnych spraw, głównie karnych. Sam 

przyczynił się do ustanowienia kilku preceden-

sów i wyznaczenia „kamieni milowych” pol-

skiego orzecznictwa karnego. Jako sędzia Try-

bunału Stanu opowiedział o kulisach codzien-

nej pracy w tej instytucji. 

 

 

 Ogólnopolska konferencja naukowa pt. 

„Aktualne problemy prawa własności intelek-

tualnej” odbyła się dnia 7 marca 2018 r. Orga-

nizatorem wydarzenia było Koło Prawa Wła-

sności Intelektualnej „Niematerialni”. 

 

 

 Komitet Ochrony Praw Dziecka WPiA 

UMK, we współpracy z Katedrą Praw Człowie-

ka UMK oraz Kołem Naukowym Prawa Karne-

go UMK, był organizatorem Ogólnopolskiej 

Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej pt.: 

„Wychowujmy dzieci tak, by nie musiały kie-

dyś leczyć się z dzieciństwa”, czyli o dziecinnie 

prostych dobrach prawnych dzieci, która od-

była się w dniach 8-9 marca 2018 r. Udział  

w wydarzeniu wzięli nie tylko przedstawiciele 

nauk prawnych, ale także psychologowie,  

lekarze, socjologowie oraz reprezentanci  

organizacji, stowarzyszeń i fundacji. 
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W dniach 9-10 marca 2018 r. Wydział gościł 

uczestników – organizowanego przez Ośrodek 

Studiów Fiskalnych UMK – III Toruńskiego 

Przeglądu Orzecznictwa Podatkowego. To 

nietypowa konferencja naukowa, podczas 

której przez dwa dni przedmiotem referatów 

są tylko wyroki sądów w sprawach podatko-

wych. Referentami są pracownicy naukowi, 

renomowani praktycy, sędziowie, a referat 

wprowadzający wygłosił Prezes Izby Finanso-

wej NSA sędzia Jan Rudowski (absolwent na-

szego Wydziału). 

 

 

 W dniach 15-17 marca 2018 r. na WPIA 

UMK odbył się I Kongres Kół Naukowych Pra-

wa Medycznego oraz II Ogólnopolska Konfe-

rencja Naukowa pt. „Prawo medyczne w uję-

ciu interdyscyplinarnym”, zorganizowane 

przez Studenckie Koło Naukowe Prawa Me-

dycznego Lex Medica. Patronat nad wydarze-

niem objęli m.in Rzecznik Praw Pacjenta, Po-

rozumienie Rezydentów OZZL oraz IMFSa. 

Celem obu wydarzeń był zrzeszenie naukow-

ców, doktorantów i studentów prawa oraz 

medycyny zainteresowanych prawem me-

dycznym oraz zacieśnienie ogólnopolskiej 

współpracy kół naukowych prawa medyczne-

go. Na Kongres i Konferencję zgłoszono bardzo 

dużą liczbę abstraktów (ponad 150) z ponad 

23 ośrodków naukowych w Polsce.  

 Podczas Kongresu i Konferencji, które 

łącznie zgromadziły ponad 300 słuchaczy, naj-

donioślejsze zagadnienia z zakresu prawa me-

dycznego prezentowali, obok ekspertów, stu-

denci prawa i medycyny oraz przedstawiciele 

zawodów prawniczych i medycznych. Obra-

dom towarzyszyły warsztaty praktyczne (sa-

mobadania onkologicznego) zorganizowane 

przez Studenckie Koło Naukowe Katedry Chi-

rurgii Onkologicznej Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego a Akademickie Stowarzyszenie. 

Interdyscyplinarne Koło Naukowe Geriatrii CM 

UMK oferowało analizę składu ciała (z inter-

pretacją wyników), mierzenie ciśnienia tętni-

czego oraz badanie siły mięśniowej dynamo-

metrem. Uczestnicy Konferencji mogli także 

wziąć udział w pokazach udzielania pierwszej 

pomocy, prezentowanych ratowników WOPR 

w Toruniu. 

 

 

 Koło Naukowe Marketingu Prawniczego 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika zorganizo-

wało w dniu 6 kwietnia 2018 r. II Ogólnopolską 

Konferencją Naukową „marketing_prawni- 

czy 2.0”. Podczas ośmiu wystąpień prelegenci 

podzieli się z licznie zgromadzonymi uczestni-

kami swoją wiedzą oraz doświadczeniem  

z zakresu promocji usług prawnych. W trakcie  

II edycji wystąpili: Grzegorz Furgał, Magdalena 

Korol i Arkadiusz Szczudło, Artur Smolicki, 

Aleksandra Sewerynik, Artur Mączyński, Jacek 

Stanisławski, Wojciech Wawrzak, Paula Pul. 

 

 

 W dniu 11 kwietnia 2018 r. Koło Naukowe 

Prawa Cywilnego i Rodzinnego, działające przy 

Katedrze Prawa Cywilnego i Rodzinnego, zor-

ganizowało ogólnopolską konferencję nauko-

wą pod hasłem „Instrumenty prawne służące 

ochronie najbliższych członków rodziny”. 

Udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele  

12 ośrodków akademickich (UMK, UAM, WSB 

Poznań, UŁ, UW, UKW, INP PAN, UŚl, KUL, UG, 

UwB, Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocła-

wiu), a także praktycy (mediatorzy, prokurato-

rzy, radcowie prawni, adwokaci). Konferencja 

została objęta patronatem honorowym Rzecz-

nika Praw Dziecka, OIRP w Toruniu, Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezy-

denta Miasta Torunia i Dziekana Wydziału 

Prawa i Administracji UMK w Toruniu. Zwień-

czeniem owocnych obrad będzie publikacja 

pokonferencyjna. 

 

 

 Dnia 13 kwietnia 2018 r. na Wydziale 

odbyła się pierwsza z cyklu Ogólnopolskich 
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Konferencji Naukowych pod nazwą „Toruń-

skich Spotkań z Prawem Handlowym”. Inicja-

torem oraz organizatorem wydarzenia była 

Katedra Prawa Handlowego.  

 „Toruńskie Spotkania z Prawem Handlo-

wym” mają stanowić cykl konferencji nauko-

wych poświęconych stosowaniu przepisów 

prawa handlowego oraz zmianom w prawie 

handlowym. Ich tematyka zostanie skoncen-

trowana na prawie spółek, prawie przedsię-

biorców, prawie rynku kapitałowego oraz sze-

roko rozumianej problematyce prawa gospo-

darczego prywatnego. Cykl konferencji jest 

dedykowany m.in. dla przedstawicieli świata 

nauki, kancelarii prawniczych oraz reprezen-

tantów wymiaru sprawiedliwości. W założeniu 

ma mieć formułę bliską seminariom specjali-

stycznym, z akcentem na dyskusję. Więcej: 

www.handlowe.umk.pl. 

 

 

 Studenckie Koła Naukowe Prawa Konsty-

tucyjnego oraz Historii Państwa i Prawa działa-

jące na WPiA UMK w Toruniu były organizato-

rami szóstej już edycji Międzynarodowej Kon-

ferencji Naukowej pt. „Konstytucje państw 

nowożytnych: historia i współczesność”, która 

odbyła się w dniu 14 kwietnia 2018 r. 

 

 

 Dnia 16 kwietnia 2018 r. Ośrodek Studiów 

Fiskalnych UMK zorganizował wykład prof. 

Jana de Goede pt. „Treatment of Cross-Border 

Services in Tax Treaties in a Changing World!”. 

 

 

 „Jak pokroić tort? – alokacja dochodów 

do opodatkowania do różnych jurysdykcji” to 

hasło warsztatów podatkowych dla studen-

tów, które zostały zorganizowane na Wydziale 

w dniu 16 kwietnia 2018 r. przez Kancelarię 

Wardyński i Wspólnicy oraz Ośrodek Studiów 

Fiskalnych. W trakcie warsztatów omówione 

zostały na przykładach z praktyki wyzwania, 

przed jakimi stoją administracje podatkowe  

w dobie globalizacji. 

 

 
 

 

 

 

NAJNOWSZE PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE 
 

 B. Brzeziński (red.), H. Litwińczuk (red.), Z. Ofiarski (red.), I. Andrzejewska-Czernek,  

T. Brzezicki, D. Dominik-Ogińska, R. Dowgier, L. Etel, H. Filipczyk, P. Karwat, K. Lasiński-

Sulecki, M. Łukaszewicz, P. Majka, W. Morawski, J. Orłowski, J. Serwacki, Wielka Encyklopedii 

Prawa. Tom XI – Prawo Finansowe, Warszawa 2017, ss. 561; 

 D. Dzienisiuk, M. Latos-Miłkowska, Ł. Pisarczyk, J. Unterschutz, L. Florek (red. naukowy),  

G. Goździewicz, T. Zieliński, J. Skoczyński, K. Gonera, B. Wagner, P. Wojciechowski, Kodeks 

Pracy. Komentarz, Warszawa 2017, ss. 1604; 

 G. Goździewicz (red.), Umowa o pracę a umowa o zatrudnienie, Warszawa 2018, ss. 340; 

 N. Karczewska-Kamińska, Przymus leczenia i inne interwencje medyczne bez zgody pacjenta, 

Warszawa 2018, ss. 425; 

 B. Rakoczy (red. naukowy), K. Szuma, K. Karpus, M. Szalewska, G. Klimek, J. Szuma,  

K. Wesołowska, M. Mierkiewicz, Oceny oddziaływania na środowisko w praktyce, War- 

szawa 2017, ss. 252; 
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 P. Rączka (red.), M. Masternak (red.), T. Jędrzejewski (red.), Ochrona praw jednostki w postę-

powaniu egzekucyjnym w administracji, Toruń 2018, ss. 324; 

 Z. Witkowski (red.), K. Skotnicki (red.), J. Jirásek (red.), M. Serowaniec (red.), Współczesne 

problemy sądownictwa w Republice Czeskiej i w Rzeczypospolitej Polskiej, Toruń 2018,  

ss. 378; 

 Z. Witkowski (red.), A. Frydrych-Depka (red.), P. Raźny (red.), Wokół wyborów i prawa  

wyborczego. Wykłady im. prof. Wacława Komarnickiego, Toruń 2017; 

 M.P. Ziemiak, Postanowienia niedozwolone na tle umów ubezpieczenia. Studium cywilno-

prawne, Toruń 2018, ss. 433; 

 Toruńskie studia polsko-włoskie/Studi polacco-italiani di Toruń 2017, tom III; 

 Studia Iuridica Toruniensia 2017, tom 20; 

 Prawo Budżetowe Państwa i Samorządu 2018, tom 6, nr 1. 

 

   
 

 

 

MAŁA GALERIA FOTOGRAFII NA WYDZIALE PRAWA I ADMINI-

STRACJI 
 

 Fotografia i prawo? Wbrew pozorom oba światy stykają się nierzadko – chociażby na obszarze 

kryminalistyki, czy praw autorskich. Na Wydziale Prawa i Administracji UMK można jednak spotykać 

fotografię również bez kontekstu przepisów i paragrafów. Od przeszło dwóch lat działa tam Mała 

Galeria Fotografii WPiA, umieszczona w przestronnej, widnej przestrzeni łącznika pomiędzy starszym 

i nowszym skrzydłem budynku przy ulicy Władysława Bojarskiego 3. Opiekunem miejsca jest dr Zbi-

gniew Filipiak, adiunkt w Katedrze Historii Prawa i Ustrojów Państwowych, a jednocześnie członek 

Związku Polskich Artystów Fotografików i Prezes Stowarzyszenia Toruńskie Spacery Fotograficzne. Do 

tej pory miały tam miejsce trzy wystawy – dwie z nich przygotowali członkowie TSF („Toruń w kon-

wencji retro” – pokazująca osiedle Bydgoskie Przedmieście w czarno-białych, nostalgicznych kadrach 

oraz „Wiślane tajemnice” – plon ubiegłorocznego pleneru zorganizowanego w ramach 17. Toruńskie-

go Festiwalu Nauki i Sztuki). Prócz tego można było oglądać indywidualną wystawę abstrakcyjnych 

kompozycji autorstwa dr Dagmary Dominik-Ogińskiej, która towarzyszyła konferencji zorganizowanej 

przez Ośrodek Studiów Fiskalnych pt. „VAT – aktualne problemy 2017”.  
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 Wniosek z tego, że bycie prawnikiem nie oznacza braku wrażliwości na sztukę. Mała Galeria Fo-

tografii WPiA otwarta jest zresztą na wszystkich twórców poszukujących niebanalnych, osobistych, 

niekomercyjnych kadrów (chętni do zaprezentowania swoich prac proszeni są o kontakt: fili-

piak@umk.pl). Jednocześnie zachęcamy do oglądania aktualnej wystawy „Wiślane tajemnice”, czczą-

cej rok Wisły i ukazującej m.in. rozlewiska ze stanowiskami bobrów, budynek dawnego młyna pamię-

tający czasy Krzyżaków, malownicze osiedle Winnica. Zdjęcia skupiają się na urokach nadrzecznej 

przyrody, niejednokrotnie zaskakując natchnioną, tajemniczą atmosferą. (Z. Filipiak) 
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